
 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PORTARIA N° 6.546, DE 21 DE OUTUBRO DE 2016. 

 

Termo de Homologação Pregão 091/2016. 

 

A Prefeita do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e, 

 

Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 

17 de julho de 2002 e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, 

especialmente em seu Art. 43;  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Homologar o Edital de Licitação modalidade Pregão nº 091/2016, objeto:  

AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS DO 

MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR- PROCESSADO PELO SISTEMA REGISTRO DE 

PREÇOS.  

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no art.109, parágrafo 1 da Lei 8.666, de 21 de 

junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando o vencedor 

pelo critério menor preço Por item;  

Fornecedor Item Produto Marca Quantidade Preço 

SERGIO 

LUCIANO 

TAVARES - ME 

1 
2X70 PADRÃO 

MONOFÁSICO 

SUDOESTE 

GERADORES 
2,00 1.350,00 

SERGIO 

LUCIANO 

TAVARES - ME 

2 

BOMBA 4,5hp,6 

POLEGADAS,10 

ESTÁGIOS ,254V 

MONOFÁSICO 

SCHNEIDER 

MOTOBOMBAS 
2,00 4.950,00 

SERGIO 

LUCIANO 

TAVARES - ME 

3 

BOMBA 4hp, 4 

POLEGADAS, 28 

ESTÁGIOS, 254v. 

SCHNEIDER 

MOTOBOMBAS 
2,00 2.300,00 

SERGIO 

LUCIANO 

TAVARES - ME 

4 
BOMBA DE INCÊNDIO 

3 cv 

SCHNEIDER 

MOTOBOMBAS 
2,00 1.850,00 

SERGIO 

LUCIANO 

TAVARES - ME 

5 

BOMBA 

SUBMERSÍVEL 

INDUSTRIAL FBS 

SCHNEIDER 

MOTOBOMBAS 
2,00 3.200,00 

SERGIO 

LUCIANO 

TAVARES - ME 

6 CABO PP 2X2. 5mm BLUCABOS 850,00 2,63 

SERGIO 

LUCIANO 

TAVARES - ME 

7 CABO PP 3 X 10mm BLUCABOS 850,00 15,50 

SERGIO 

LUCIANO 

TAVARES - ME 

8 
CHAVE BÓIA CB-1008 

SUPERIOR 

SCHNEIDER 

MOTOBOMBAS 
2,00 35,00 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

SERGIO 

LUCIANO 

TAVARES - ME 

9 
CURVA 

GALVANIZADA 1 1/2 
HIDROCONEX 12,00 28,00 

SERGIO 

LUCIANO 

TAVARES - ME 

10 
DOSADOR DE CLORO 

220V 

EXATTA 

BOMBAS 
2,00 800,00 

SERGIO 

LUCIANO 

TAVARES - ME 

11 FIO RÍGIDO 25mm BLUCABOS 250,00 10,45 

SERGIO 

LUCIANO 

TAVARES - ME 

12 
LUVA GALVANIZADA 

PARALELA 1 1/2 
HIDROCONEX 80,00 15,00 

SERGIO 

LUCIANO 

TAVARES - ME 

13 

PAINEL DE COMANDO 

PARA LIGAÇÃO DA 

BOMBA DO POÇO 

ARTESIANO 

SUDOESTE 

GERADORES 
2,00 950,00 

SERGIO 

LUCIANO 

TAVARES - ME 

14 

TAMPA 6 POLEGADAS 

PRA POÇO 

ARTESIANO 

BORTOLOTTO 2,00 95,00 

SERGIO 

LUCIANO 

TAVARES - ME 

15 TUBO DE PVC 20mm KRONA 500,00 10,30 

SERGIO 

LUCIANO 

TAVARES - ME 

16 
TUBO GALVANIZADO 

1 1/2 
USIMINA 550,00 30,00 

SERGIO 

LUCIANO 

TAVARES - ME 

17 
TUBO SOLDÁVEL 

50mm 
KRONA 250,00 44,40 

SERGIO 

LUCIANO 

TAVARES - ME 

18 

VÁLVULA DE 

RETENÇÃO 1 1/2 

HORIZONTAL 

DOCOL 3,00 120,00 

 

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Nº 091/2016, é de 

R$ 83.729,00 (oitenta e três mil, setecentos e vinte e nove reais). 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal de Capanema, Estado do Paraná, 21 de outubro de 

2016.  

 

 

 

 

Lindamir Maria de Lara Denardin 

Prefeita Municipal 

 

 


